
Municipalidad de Za Vata 

LAPLATA, UD JUN 2014 

VISTO; que los días 13 y 14 de junio próximo visitará la ciudad de 

La Plata, capital de la Provincia de Buenos Atres, la señora Pamela Robles. 

CONSIDERANDO: 

L a 

Que su visita a nuestra ciudad se realiza en el marco de su presentación 

en el 'Primer Congreso de Instrumentadores Quirúrgicos" que se desarrollará en nuestra 

ciudad. 

Que es oriunda de Montevideo. Uruguay. 

Que es especializada en Ortopedia y Traumatología. 

Que es Profesora de la carrera de Licenciatura en Instrumentación 

Quirúrgica E.U.T.M. Facultad de Medicina. UDELAR Montevideo. Uruguay. 

Que tiene meritoria participación en actividades científicas. 

Que es Integrante de la Sociedad de Instrumentadoras Quirúrgicas de 

Uruguay (SIQU). 

Que atento a lo expuesto, esta Comuna desea resaltar de manera muy 

especial la presencia de tan destacado profesional. 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1: Declárese HUESPED DE HONOR del partido de La Plata mientras dure 

su permanencia en el mismo, a la señora Pamela Robles. 

ARTICULO 2?*: Regístrese, comuníquese, publíquese al Boletín Oficial y archívese.- 

Secretaría General 
Municipalidad de La P 


